
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Str. 1 

 
  

Copyright 

 

All mobile products by GIGA-BYTE COMMUNICATIONS INC. mentioned in this document, including the device, 

accessories, software, text, music, and pictures, are owned by, or authorized by original manufacturers to 

GIGA-BYTE COMMUNICATIONS INC. Reproduction, transfer, distribution, or storage of part or all of the 

contents in this document in any form without the prior written permission of GIGA-BYTE COMMUNICATIONS 

INC. is prohibited. 

 

 

 

 

 

 

AKU A1 
 

 

 

 

 

 

GIGA-BYTE Group, GIGA-BYTE COMMUNICATIONS INC. 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Str. 2 

 
  

BEZPEČNOSTNÍ INFORMACE  

Tato kapitola obsahuje důležité informace o bezpečném a efektivním provozu zařízení. Přečtěte si prosím tyto informace před použitím přístroje. 

• Používejte pouze originální baterie a napájecí adaptér poskytnutý výrobcem. Použití neautorizovaného příslušenství může mít vliv na záruku přístroje. 
• Nevyjímejte baterii během dobíjení přístroje. 
• Nepoužívejte telefon v blízkosti elektromagnetických zdrojů, jako jsou televize, rádia a mikrovlnné trouby. 
• Během bouřek odpojte adaptér ze zásuvky, abyste se vyhnuli nebezpečí elektrického šoku nebo požáru. 
• Nevystavujte telefon nebo baterii přímému slunečnímu záření. 
• Neskladujte telefon při teplotách nad 60ºC. 
• Na čištění telefonu nepoužívejte chemické prostředky. 

• Nemanipulujte s telefonem během dobíjení mokrýma rukama. Můžete tak způsobit elektrický šok nebo vážně poškodit telefon. 
 

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ K BATERII 
• Používejte pouze originální baterii. 
• Uchovávejte baterii na suchém místě a z dosahu veškerých tekutin. Styk s tekutinami může vést ke zkratu. 
• Uchovávejte baterii mimo dosah kovových objektů, mohlo by dojít ke zkratu. 
• Nepoužívejte zničené nebo deformované baterie. 
• Vypouští-li baterie podezřelý zápach, nepoužívejte ji. 
• Uchovávejte baterii mimo dosah malých dětí. 
• Vytéká-li z baterie tekutina: 

• Zabraňte styku tekutiny s pokožkou, očima a oblečením. Při zasažení omývejte místo vodou a okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc. 
• Uchovávejte baterii mimo dosah ohně, mohlo by dojít k explozi. 
• Nesnažte se baterii otevírat a spravovat sami. 
• Nevhazujte baterii do ohně ani vody. 
• Staré baterie recyklujte nebo vyhazujte v souladu s platnou legislativou. 

• Nevystavujte baterii extrémním teplotním podmínkám, mohly by ovlivnit funkčnost baterie. 
 

OCHRANA PŘÍRODY A BEZPEČNOSTI NA SILNICÍCH 
• Vypněte telefon v oblastech s potenciálně explozivní atmosférou nebo v blízkosti vysoce hořlavých objektů, jako jsou benzínové stanice, palivové sklady nebo výrobny 
chemických prostředků. Jiskry by mohly způsobit explozi nebo požár a mít za následek zranění nebo smrt. 

• Netelefonujte během řízení vozidel s telefonem v ruce. Použijte hands free zařízení.  
 

BEZPEČNOST NA PALUBĚ LETADLA 

Nepoužívejte telefon na palubě letadla. Telefonní signál může kolidovat s navigačním systémem letadla. Používání telefonu během letu je v rozporu s legislativou většiny 

světových zemí.  

COPYRIGHT © 2012 VŠECHNA PRÁVA VYHRAZENA. 
Android je ochrannou známkou společnosti Google Inc. Použité této ochranné známky podléhá pravidlům Google Permissions. Bluetooth a logo Bluetooth jsou 
ochranné známky společnosti Bluetooth SIG, Inc. Java, JME a všechny ostatní známky odvozené od značky Java jsou ve Spojených státech a ostatních 

zemích ochrannými nebo registrovanými známkami společnosti Sun Microsystems, Inc. 

DODRŽOVÁNÍ LIMITŮ SAR 

Toto zařízení splňuje směrnici EU (1999/519/EC) o limitech vystavení občanů elektromagnetickému záření. 

Limity jsou součástí rozsáhlých doporučení pro ochranu zdraví obyvatel. Doporučení byla sestavena na základě výzkumu nezávislých vědeckých organizací a vyhodnocování 

vědeckých studií. Měrnou jednotkou limitu pro zařízení schválená Evropskou radou je SAR (Specific Absorption Rate) a limit SAR je 2 W/kg v průměru na 10 gramů lidské tkáně. 

Splňují podmínky komise ICNIRP. 

Toto zařízení bylo testováno a splňuje směrnice ICNIRP pro vystavení záření a Evropský standard EN 62311 a EN 62209-2 při použití s originálním příslušenstvím. Jiné 
než originální příslušenství může obsahovat kovy, jež nejsou v souladu se směrnicemi ICNIRP. 

SAR se měří se zařízením ve vzdálenosti 1,5 cm od těla při vysílání největšího možného záření ve všech frekvenčních pásmech mobilního zařízení. 

Maximální hodnota SAR pro jednotlivá frekvenční pásma: 

Pásmo Část těla 
SAR10g 
(W/kg) 

GSM900 Hlava 0.079 

GSM1800 Hlava 0.114 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Str. 3 

 
  

WCDMA Band I Hlava 0.213 

WCDMA Band V Hlava 0.101 

WCDMA Band VIII Hlava 0.053 

WLAN2.4G Hlava 0.02 

   

SMĚRNICE O ODPADNÍCH ELEKTRICKÝCH A ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍZENÍCH 
Logo OEEZ na produktu nebo jeho obalu indikuje, že zařízení se nesmí likvidovat s běžným komunálním odpadem. Vaší povinností je zařízení zlikvidovat na speciálním místě 

určeném pro recyklaci nebezpečného odpadu. S vaší pomocí se nám bude lépe dařit chránit životní prostředí i zdraví obvyvatel. Pro více informací o správné likvidaci 

elektronického odpadu, recyklaci a sběrných místech prosím kontaktujte místní technickou správu služeb, úřad, prodejce, od nějž jste výrobek zakoupili, či výrobce.  

SMĚRNICE ROHS  
Tento produkt podléhá směrnici 2002/95/EC Evropského parlamentu a Evropské rady z 27. ledna 2003 o zákazu používání určitých nebezpečných substancí při výrobě 
elektronického zboží, a jejím doplňkům.  

INFORMACE O PRÁVECH NA DUŠEVNÍ VLASTNICTVÍ 
Práva na všechny technologie a produkty, které jsou součástí tohoto zařízení, podléhají příslušným vlastníkům: Tento výrobek je postaven na platform Android 
založené na OS Linux, který může být rozšířen řadou java-scriptových aplikací. Google, Google logo, Android, Android logo, Gmail a YouTube jsou ochrannými 
známkami Google Inc. Bluetooth a Bluetooth logo jsou ochrannými známkami patřícími společnosti Bluetooth SIG, Inc. Wi-Fi,certifikované  Wi-Fi logo a Wi-Fi logo 
jsou ochrannými známkami společnosti Wireless Fidelity Alliance. Java, JME a všechny ostatní značky odvozené od Java, jsou ochrannou nebo registrovanou 

známkou společnosti Sun Microsystems, Inc. ve Spojených státech a dalších zemích.  microSD je ochrannou známkou SD Card Association. 

Na bezdrátové 2.4–GHz LAN operace se vztahují určitá omezení. Zařízení může využívat celé pásmo 2400–MHz až 2483.5–MHz (kanály 1 až 13) pro aplikace uvnitř. Pro 

venkovní použití lze použít pouze pásmo o frekvenci 2400-2454 MHz.  

HLADINA AKUSTICKÉHO TLAKU 
Toto zařízení bylo testováno a splňuje standardy hladiny akustického tlaku EN 50332-1a/nebo EN 50332-2. Při dlouhodobém poslouchání příliš hlasitého zvuku ze sluchátek 
může dojít k trvalé ztrátě sluchu. 

Prevence ztráty sluchu 

Varovné upozornění spadající pod EN 60950-1:A12. 

Neposlouchtejte hudbu hlasitou hudbu dlouhou dobu, abyste se vyhnuli zranění sluchu. 

 

 

 

OBECNÉ INFORMACE   
 

Tato sekce obsahuje důležité informace o bezpečném a efektivním používání zařízení. Přečtěte si ji prosím před použitím zařízení, nedodržování postupů v ních uvedených 
může vést k porušení zákona. 

• Před použitím zařízení se prosím přesvědčte, že je baterie plně nabitá. 
• Nevyjímejte baterii ze zařízení během nabíjení. 
• Před vložením SIM karty se přesvědčte, že je zařízení vypnuté. 
• Nesnažte se zařízení rozmontovat. Veškeré opravy musí provádět autorizovaný servis. 
• Na veřejných prostranstvích používejte zařízení v souladu s jejich pravidly.  

• V některých zemích je nezákonné nahrávat obsah telefonních hovorů. Plánujete-li nahrávat telefonickou konverzaci, informujte o tom druhou stranu. 
• Abyste ochránili svůj sluch, snižte hlasitost před připojením sluchátek nebo jiného zvukového zařízení. 
• Nevyvíjejte na dotykovou obrazovku ani jiné části přístroje přílišný tlak a při sedání vyjměte přístroj z kapes. Zabráníte tak poškození. Doporučujeme rovněž ovládat dotykovou 

obrazovku pouze prsty nebo stylusu. Na poškození displeje z důvodu nedodržení těchto doporučení se nevztahuje záruční oprava. 
• Používáte-li přístroj delší dobu, například při telefonickém hovoru, surfováním na internetu nebo dobíjení baterie, zařízení se může začít zahřívat. Ve většině případů 

se jedná o běžný stav. 
* Obraťte se na autorizovaný servis v těchto případech: 1. Zařízení bylo poškozeno. 2. Zařízení nefunguje   správně, ačkoli dodržujete veškeré instrukce. 3. Zařízení přišlo 

do styku s vodou. 4. Přístroj zasáhl jiný objekt. Nevkládejte do zdířek přístroje objekty, které k tomu nejsou určeny. 

• Nepokládejte přístroj do blízkosti zdrojů velkého tepla, jako jsou trouby, radiátory a další zařízení produkující vysoké teploty. 
• Při pohybu mezi prostředími s různou vlhkostí a teplotou se na nebo v zařízení může srážet voda. Před použitím přístroje jej nechte vyschnout, abyste zabránili 

poškození. 
• Nepokládejte zařízení na nestabilní plochy, jinak hrozí nebezpečí pádu a poškození přístroje. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Str. 4 

 
  

• Před čištěním přístroje jej vždy odpojte. K čištění dotykové obrazovky nepoužívejte vodu, tekuté čisticí prostředky ani aerosolové čističe. Otírejte ji mírně navlhčeným 
hadříkem.  

 

 

 

OBSAH 

Bezpečnostní informace .......................................................................................................................................... 2 

Obecné informace ............................................................................................................................................... 3 

Začínáme ................................................................................................................................................................. 7 

Váš telefon ......................................................................................................................................................... 7 

ZAČÍNÁME ............................................................................................................................................................... 8 

Vložení a vyjmutí SIM karty, baterie a paměťové karty ...................................................................................... 8 

Dobíjení baterie ................................................................................................................................................. 10 

Zapnutí a vypnutí telefonu ................................................................................................................................ 10 

Zamknutí/Odemknutí TELEFONU ...................................................................................................................... 11 

Úvodní nastavení............................................................................................................................................... 11 

Úprava hlasitosti ............................................................................................................................................... 11 

Kontakty ............................................................................................................................................................ 11 

Domácí plocha ................................................................................................................................................... 13 

telefonní funkce .................................................................................................................................................... 19 

Hlasové hovory .................................................................................................................................................. 19 

POUŽÍVÁNÍ KLÁVESNICE .................................................................................................................................... 21 

E-mail a textové zprávy ......................................................................................................................................... 28 

Vytvoření a poslání textové zprávy ................................................................................................................... 28 

Multimediální zpráva .......................................................................................................................................... 29 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Str. 5 

 
  

Hlasová zpráva .................................................................................................................................................. 29 

E-mailové účty ................................................................................................................................................... 30 

Používání e-mailu .............................................................................................................................................. 30 

Používání internetu ............................................................................................................................................... 32 

Připojení k internetu ......................................................................................................................................... 32 

Bluetooth mód .................................................................................................................................................. 33 

Multimediální aplikace .......................................................................................................................................... 34 

Prohlížení obrázků a videí ................................................................................................................................. 34 

Hudba ................................................................................................................................................................ 35 

Aplikace ................................................................................................................................................................. 38 

Představení předinstalovaných aplikací ............................................................................................................ 38 

Prohlížeč ............................................................................................................................................................ 38 

Kalkulačka.......................................................................................................................................................... 40 

Kalendář ............................................................................................................................................................ 40 

Gmail ................................................................................................................................................................. 41 

Mapy ................................................................................................................................................................. 41 

Místa ................................................................................................................................................................. 42 

Navigace ............................................................................................................................................................ 42 

Vyhledávání/Vyhledávání Google ..................................................................................................................... 42 

Talk .................................................................................................................................................................... 42 

YouTube ............................................................................................................................................................ 42 

Obchod Play ...................................................................................................................................................... 43 

Zprávy a počasí .................................................................................................................................................. 43 

Best Choice ........................................................................................................................................................ 43 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Str. 6 

 
  

FM Rádio ........................................................................................................................................................... 43 

Záznam zvuku .................................................................................................................................................... 44 

Připojení telefonu k počítači ............................................................................................................................. 44 

Manažer složek ................................................................................................................................................. 45 

Vyfocení plochy ................................................................................................................................................. 45 

Stažené soubory ................................................................................................................................................ 45 

Správa telefonu ..................................................................................................................................................... 45 

Nastavení telefonu ............................................................................................................................................ 45 

Základní nastavení ............................................................................................................................................. 48 

Ochrana telefonu .............................................................................................................................................. 48 

7.5 Specifikace ................................................................................................................................................... 50 

Resetování telefonu .......................................................................................................................................... 50 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Str. 7 

 
  

 

ZAČÍNÁME 
 

 

VÁŠ TEL EFON  
 

V této části se seznámíte s hardwarovým vybavením zařízení. 

No. Položka Funkce 

1 Hlasitost Držte nahoru nebo dolů pro zvýšení/snížení hlasitosti. Plným stiskem spodního tlačítka zapnete vibrace. 

2 Přední kamera 
Pořizování snímků a videí 

3 

 
P-senzor/ 
Světelný 
senzor 

• P senzor: Obrazovka se automaticky vypne, když se telefon přiblíží k obličeji během hovoru. 
• Světelný sensor: Upravuje jas obrazovky podle světelných podmínek. 

4 Zvukový 
přijímač 

Zdroj hlasu 

5 

 
 

Zapnutí/vypnutí 

• Pro zapnutí/vypnutí telefonu jej zmáčkěte na několik sekund. 
• Pro režim spánku zmáčkněte tlačítko krátce. Po dalším zmáčknutí displej opět aktivujete. 

6 Dotyková 
obrazovka 

Obrazovka přístroje 

7 Menu 
Zobrazí položky v menu 

8 Domů Návrat na domácí plochu. Dlouhým stiskem zobrazíte poslední otevřené aplikace 

9 Zpět Návrat na předchozí obrazovku 

10 MIC Zdroj zvuku 

 
 

  
 

 

No. Items Functions 

11 

 

 
Micro-USB 
konektor 

• Pomocí nabíječky můžete přes tento konektor dobít baterii a využitím USB kabelu sdílet data s 
počítačem. 

12  
Kamera na zadní části zařízení fotí v rozlišení 5 MP a natáčí vysoce kvalitní videa. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Str. 8 

 
  

5.0MP 
kamera 

13 LED blesk Pomáhá focení 

14  
Zadní kryt 

Kryt musíte sejmout pro vložení baterie, SIM karty a paměťové karty. 

15 
 

Reproduktor 
Zdroj hlasu a hudby 

16 
 

Výstup na 
sluchátka 

Pomocí sluchátek můžete poslouchat hudbu i telefonovat hands-free. 

 

 

ZAČÍNÁME 

VLOŽENÍ A VYJMUTÍ SIM KARTY, BATERIE A PAMĚŤOVÉ KARTY  

SEJMUTÍ ZADNÍHO KRYTU 
1. Obraťte telefon displejem dolů.  
2. Zajeďte špičkou prstu do zdířky 
3. Špičkou prstu sejměte kryt. 

 

 
 

SIM KARTA 
SIM karta nese Vaše telefonní číslo, vnitřní paměť a informace o Vašem poskytovateli mobilní sítě.  

Vložení SIM karty 

Telefon má dvě zdířky pro sim karty. Levá je pro pr oSIM1; pravá pro SIM2. Zlaté kontakty vždy směřují dolů a “useknutý” roh karty je vždy směrem ven. 

 

Vyjmutí SIM karty 

1. Nejprve vyjměte baterii. 
2. Pomocí prstu uvolněte SIM kartu ze zdířky. 
 

BATERIE 
Váš telefon obsahuje dobíjecí baterii. Životnost a výdrž baterie závisí na dostupné síti, používaných aplikací a příslušenství připojeném k Vašemu telefonu.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Str. 9 

 
  

Vložení baterie 

Ujistěte se, že se kontakt baterie nachází u konektorů zdířky pro baterii 

 

Vyjmutí baterie 

   Špičkou prstu zvedněte baterii a odstraňte ji. 

 POZN.: 

•Vyvarujte se kontaktu baterie s ohněm. 

•Používejte výhradně originální baterie určené pro Váš typ telefonu. 

•Neskladujte baterii v prostředí o teplotě nižší než -10°C a vyšší než 45°C.   

 

 

VÝMĚNA ZADNÍHO KRYTU 

1. Shora zaklesněte kryt do zdířky. 

 

2. Poté stiskněte spodní část zadního krytu, dokud neuslyšíte cvaknutí.   

 

 

PAMĚŤOVÁ KARTA 
Pro ukládání obrázků, hudby, videí a dalších dat budete možná potřebovat microSD kartu. 

VLOZENÍ PAMĚTOVE KARTY 

1. Sjeďte úchytem pro paměťovou kartu směrem dolů a zvedněte jej. 

2. Vložte do úchytu paměťovou kartu tak, aby zlatý kontakt směřoval dolů. 
3. Posuňte úchyt na paměťovou kartu směrem nahoru. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Str. 10 

 
  

 
 
VYJMUTÍ PAMETOVE KARTY 
 

1. Pro bezpečné vyjmutí zvolte cestu Seznam aplikací > APPS tab > Nastavení > Paměť > Odpojit SD kartu. 

2. Sjeďte úchytem paměťové karty směrem dolů a zvedněte jej. 
3. Vyjměte paměťovou kartu. 
4. Posuňte úchytem paměťové karty směrem nahoru. 

 

DOBÍJENÍ BATERIE  
 

Nový telefon v originálním balení není plně nabitý, před použitím proto dobijte baterii. 

1. Připojte USB kabel k AC adaptéru a poté připojte USB kabel k zařízení. 
2. Připojte AC adaptér do zásuvky a dobíjení bude automaticky zahájeno. 

 

 

POZN.: 

Z bezpečnostních důvodů nevyjímejte baterii z telefonu během dobíjení nebo je-li připojen AC adaptér. 

ZAPNUTÍ A VYPNUTÍ TELEFONU  

 

Poté, co jste do telefonu vložili SIM kartu a dobili baterii, můžete telefon zapojit. 

 

ZAPNUTÍ TELEFONU 
Stiskněte a držte tlačítko zapnutí, dokud telefon krátce nezavibruje. 

 

VYPNUTÍ TELEFONU 
1. Stiskněte a držte tlačítko zapnutí několik sekund. 
2. Na displeji se objeví nabídka, z níž vyberte “Vypnout”. 
3. Vyberte “OK” pro potvrzení. 

 

UVEDENÍ TELEFONU DO REŽIMU SPÁNKU 
Telefon uvedete do režimu spánku krátkým stisknutím tlačítka zapnutí. Displej se vypne. Pro opětovné zapnutí displeje zmáčněte opět krátce tlačítko vypnutí. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Str. 11 

 
  

 

ZAMKNUTÍ/ODEMKNUTÍ TELEFONU 

 

Potáhněte ikonu zámku ke straně, čímž odemknete přístroj.  

 

ÚVODNÍ NASTAVENÍ  

 

Před používáním přístroje nezapomeňte vložit SIM kartu. Při prvním zapnutí nebo po resetu musíte dodržet následující postup: 

1. Na uvítací obrazovce můžete změnit jazyk telefonu nebo pokračovat stiskem tlačítka “Start”. V tomto kroce můžete stisknout volbu “Tísňová volání”, pokud potřebujete 
uskutenit tísňový hovor. 

2. Na obrazovce “Make it Google”, můžete zvolit 

“Vytvořit účet” pro vytvoření nového účtu, nebo “Přihlásit” a přihlásit se do svého existujícího účtu, případně zvolit “Nyní ne” a odložit přihlášení na později. 

3. Na obrazovce “Používat polohu Google”, můžete povolit nebo zakázat, aby Google sbíral anonymní data o lokacích. Můžete rovněž zakázat funkci Moje místa pro 

použití ve vyhledávai Google a dalších službách Google. Poté zvolte “Další”. 

4. Zadejte své jméno pro personalizaci některých aplikací. Poté zvolte “Další”. 

5. Poté stiskněte „Dokončit“ pro dokončení úvodních nastavení. 

POZN.: 

Některé funkce a aplikace vyžadují připojení k internetu, například služby vyžadující vaši polohu nebo aplikace s automatickou synchronizací, a můžete proto být vystaveni 

poplatku za používání Internetu ze strany Vašeho operátora. Využívání Internetu můžete zakázat. 

ÚPRAVA HLASITOSTI  
 

NASTAVENÍ HLASITOSTI VYZVÁNĚCÍHO TÓNU A BUDÍKU 
1. Zvolte Seznam aplikací > APPS tab > Nastavení> Audio profily. 

2. Můžete zvolit “Základní”mód z nabídky přednastavených profilů.   
 Zvolte “Základní” mód. 
         Potáhnutím na liště hlasitosti nastavíte úroveň zvuku. Táhnutím vlevo hlasitost ztlumíte, vpravo ji zesílíte. Stiskněte “OK” pro uložení nastavení. 

POZN:V tichém módu se ztlumí všechny zvuky s výjimkou přehrávače a budíku. 

KONTAKTY 

“Kontakty” jsou Váš kontaktní adresář, kam si můžete ukládat jména, telefonní čísla, e-mailové adresy a další informace o svých přátelích. “Lidé” se mohou připojit k Vašemu 

Google účtu a synchronizovat s ním údaje. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Str. 12 

 
  

PŘIDÁNÍ NOVÉHO KONTAKTU 
1. Zvolte Seznam aplikací > APPS tab > Lidé. 

2. Stiskněte ikonu    > zvolte   pro přidání nového kontaktu. 

3. Zvolte, kam si přejete nový kontakt uložit.  
4. Zobrazí se obrazovka nového kontaktu  
5. V každém poli vyplňte požadované informace. 
6. Stiskněte “Hotovo” pro uložení. 

POZN: SIM karta neumožňuje uložit u kontaktu obrázek. 

VYHLEDÁVÁNÍ KONTAKTŮ 
V obrazovce Kontaktů snadno vyhledávte potřebný kontakt: 

 

Zvolte  . Vepiště několik prvních písmen jména kontaktu. Seznam se filtruje během psaní. Po skončení vyhledávání můžete stisknout 

  a přejít zpět na obrazovku kontaktů.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SKUPINY KONTAKTŮ 
Přetele-li si rozdělit kontakty do kategorií, následujte tento postup: 

PŘIDÁNÍ KONTAKTNÍCH SKUPIN 

1. Zvolte Seznam aplikací  APPS tab > Kontakty 

2. Zvolte  

3. Zvolte    pro přidání nové skupiny. Poté vyberte jeden z účtů pro vytvoření skupiny. 
4. Zadejte název skupiny 
5. Členýy přidáte zadáním jmen. Stávající členové jsou zobrazeni níže. 
6. Uložte volbou “Hotovo”. 

 
SPRÁVA ÚČTŮ 

1. Zvolte Seznam aplikací > APPS tab > Kontakty. 
2. Zvolte Menu > Účty. 
3. Můžete zapnout ”Účty a synchronizace”. Aplikace si poté budou sdílet data automaticky. 

 

IMPORT / EXPORT KONTAKTŮ 
Můžete kopírovat kontaktní data z telefonu, SD karty, Google účtu a uložit je na SD kartu, SIM kartu a Google účet. 

1. Zvolte Seznam aplikací > APPS tab > Kontakty. 
2. Zvolte Menu > Import/export. 

3. Vyberte, odkud si přejete zkopírovat kontakt. Poté stiskněte “Další”. 
4. Zvolte, kam chcete kontakt uložit. Poté zvolte “Další”. 

5. Vyberte kontakty nebo zvolte   pro označení všech kontaktů. Poté zvolte   a zkopírujte kontakty. 
 

OBLÍBENÉ KONTAKTY 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Str. 13 

 
  

Nejčastěji volané kontakty můžete přidat do seznamu oblíbených kontaktů. Budete je poté moci snadno a rychle najít. 

   PŘIDAT DO OBLÍBENÝCH 

1. Zvolte Seznam aplikací > APPS tab > Kontakty 

2. Na záložce    zvolte kontakt a zobrazte jeho informace. 

3. Zvolte   pro přidání do Oblíbených. 

4. Zvolíte-li   ,naleznete kontakt v seznamu Oblíbených. 

 

 
ODSTRANĚNÍ Z OBLÍBENÝCH 

1. Zvolte Seznam aplikací > APPS tab > Kontakty . 

2. Zvolte záložku    pro zobrazení oblíbených kontaktů. 
3. Zvolte kontakt a zobrazte si jeho informace. 

4. Zvotle   pro odebrání z Oblíbených. 
 

DOMÁCÍ PLOCHA 

Z domácí plochy můžete snadno přecházet mezi běžnými aplikacemi, zobrazovat upozornění na nové zprávy, zmeškané hovory a take zkontrolovat stav baterie a sílu signálu. 

Výchozí Domácí plocha: Hlavní funkce. 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mezi plochami přecházíte táhnutím prstu zleva nebo zprava. Ikony ve spodní části plochy mají různé funkce: 

Ikona Popis 

 

 
 

Lišta oblíbených aplikací 

 
Otevře Seznam 

aplikací 

 

Upravená Domácí plocha: Můžete přidávat zkratky a Nástroje 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Str. 14 

 
  

 

 

 

Ikona Funkce 

 
Sdílené připojení nebo mobilní přístupový bod je aktivní 

 
Vypne/zapne připojení k síti 

 
Vypne/zapne Wi-Fi. 

 
Vypne/zapne Bluetooth. 

 
Vypne/zapne GPS. 

 
Vypne/zapne  datovou synchronizaci 

 
Úprava jasu 

 

ORIENTACE MEZI APLIKACEMI: 
 Stisk: Otevře aplikaci. 
 Stisk a držení: Pokud stisknete a poidržíte ikonu, můžete ji přesunout. Pokud stisknete a podržíte ikonu v Seznamu aplikací, přejdete na Domácí plochu, kde ji 

můžete umístit. 
 Klouzání: Lehkým tažením prstu zleva a zprava přepínáte mezi stránkami Domácí plochy. 

Přetáhnutí: Stisknete-li a držíte-li ikonu na Domácí ploše přesunout. Přetáhněte ji kamkoli na ploše nebo k ikoně koše pro odstranění.  

STAVOVÉ IKONY 
Ikony na stavové liště zobrazují různé informace o telefonu 

Typ Ikona Popis 

 

 
 
Hovor 

 

Probíhá hovor 

 

Hovor je v režimu čekání 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Str. 15 

 
  

  

Ztlumení hovoru 

 

Reproduktor.  je zapnutý 

 
 

Hlasitost  

Zapnuté vibrace 

 

Připojena sluchátka 

 

Připojena 
sluchátka s 
mikrofonem 

 

 
 

Baterie 

  

Nabitá baterie 

 

Vybitá baterie 

 

Velmi vybitá baterie 

 

Dobíjení baterie 

Sítě a 

připojení 

  

 

Maximální síla signálu. 
Méně čárek indikuje slabší 
signal. Vlevo je SIM1 (W 
CDMA+GSM)., vpravo 
SIM2 (GSM). 

 

 

 

GPRS\ EDGE\ 3G\ 
HSDPA je připojeno SIM1 

podporuje sítě GPRS\ 
EDGE\ 3G\ HSDPA 
SIM2 
podporuje sítě GPRS\ 
EDGE   

 

Wi-Fi je připojeno 

 

Wi-Fi je aktivní 

G

E

3G

H



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Str. 16 

 
  

 

Wi-Fi síť je k dispozici. 

 

Režim letadla 

  

Přenosný Wi-Fi 
bod byl 
aktivovánhotspot 
is activated. 

 

Aktivní USB sdílení i 
Přenosný Wi-Fi bod  
 

 

GPS je zapnuta 

 

Bluetooth je zapnut 

 

Přístoj je připojen USB 
kabelem k PC  
 

Upozornění 

 

Nová SMS. 

 

Nový e-mail. 

 

Nový Gmail. 

 

Budík. 

 

Záznam v kalendáři 

  

Zmeškaný hovor 

 

USB ladění je zapnuto  

 

Obecné 
upozorněníGenera
l notification. 

 

FM radio zapnuto 

FM



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Str. 17 

 
  

 

 

Přehrávání písně 

 

Stahování aplikace 

SEZNAM NAPOSLEDY SPUŠTĚNÝCH APLIKACÍ 
Seznam naposledy spuštěných aplikací poskytuje efektivní způsob přepínání mezi aplikacemi. Přejděte na aplikaci kliknutím.  

 

1. Stiskněte a podržte klávesu Domácí plocha 
2. Objeví se seznam naposledy otevřených aplikací. 
3. Položku odstraňte posunutím vlevo nebo vpravo. 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Str. 18 

 
  

POUŽÍVÁNÍ NÁSTROJŮ 
Na Domácí ploše můžete přidávat a upravovat Nástroje podle svých potřeb. 

 

PŘIDÁNÍ NÁSTROJE 

1. Zvolte Seznam aplikací > záložka W IDGETY 

2. Zvolte Nástroj podle svých preference. Poté na něj klepněte a táhněte ikonu na náhled Domácí plochy. 

3. Podržte ikonu widget a přetáhněte ji na Domácí plochu. 

 

 

 

SMAZÁNÍ NÁSTROJE 

1. Podržte ikonu Nástroje, kterou chcete smazat. Ikona se zvětší a zobrazí se volba “Odstranit”. 

2. Přetáhněte Nástroj k volbě “Odstranit” a smažte jej. 
 

SLOŽKY 
 

Na Domácí plochu a na lištu Oblíbených aplikací můžete přidávat i složky. 

VYTVOŘENÍ SLOŽKY 

1. Podržte ikonu aplikace, přetáhněte ji na ikonu jiné aplikace a automaticky se vytvoří složka. Přetažením můžete do složky ukládat další aplikace. 
2. Kliknutím složku otevřete. 
3. Klikněte na “Bez názvu” a pojmenujte složku. 

 
SMAZÁNÍ SLOŽKY 

1. Podržte složku na Domácí ploše, dokud se neobjeví volba “Odstranit”.  
2. Přetáhněte složku k volbě “Odstranit” a smažte ji. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Str. 19 

 
  

 
 

NASTAVENÍ TAPETY 
 

  Upravte si tapetu Domácí plochy podle svých představ pomocí přednastavených tapet nebo obrázku v telefonu. 
 

 
 
NASTAVENÍ PŘEDINSTALOVANÉ TAPETY 

1. Dlouze stiskněte libovolné místo na Domácí ploše, objeví se menu. 
2. Zvolte “Tapety” nebo “Živé tapety”. 
3. Zobrazí se všechny dostupné tapety, kliknutím si je můžete prohlédnout. 
4. Stiskněte “Nastavit tapetu” 

 
NASTAVENÍ TAPETY Z GALERIE 

1. Dlouze stiskněte libovolné místo na Domácí ploše, objeví se menu. 
2. Zvolte “Galerie”, zobrazí se všechny obrázky v albu. 
3. Zvolte obrázek, který si přejete použít. 
4. Prstem vyberte výřez. 

Zvolte “OŘÍZNOUT” a výřez se nastaví jako tapeta. 

 

TELEFONNÍ FUNKCE  
 

Zvolte Seznam aplikací > APPS tab > Telefon. 

HLASOVÉ HOVORY  
 

VYTOČENÍ ČÍSLA Z OBRAZOVKY HOVORU 

1. Jděte na obrazovku Telefonu. 
2. Pomocí klávesnice zadejte telefonní číslo. 

3. Zvolte   a můžete telefonovat. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Str. 20 

 
  

 

POZN.:Zvolte   pro smazání číslice. Podržte    pro smazání celého čísla. 

VYTOČENÍ ČÍSLA ULOŽENÉHO V KONTAKTECH 

1. Zvolte Seznam aplikací > APPS tab > Telefon. 

2. Zvolte . 
3. Vyberte kontakt, kterému chcete volat. 

4. Volbou   zahájíte vytáčení. 
 

TÍSŇOVÉ HOVORY 
Před telefonováním musíte svůj telefon vždy odblokovat. Na obrazovce Telefonu zadejte mezinárodní číslo 112 a stiskněte   pro vytáčení. 

MEZINÁRODNÍ HOVORY 
1. Přejděte na obrazovku Telefonu. 

2. Podržte 0, dokud se nevepíše “+” – mezinárodní předvolba. 
3. Zadejte kód země a telefonní číslo. 

4. Zvolte   pro vytočení. 

 

ZVEDNUTÍ HOVORU 
Máte-li příchozí hovor: 

Telefon zvoní, je-li zapnuté zvonění. 

Na obrazovce se objeví upozornění 

ZVEDNOUT NEBO ODMÍTNOUT HOVOR 
• Telefonát zvednete přejetím ikony Hovořit na obrazovce. 
• Telefonát odmítnete přejetím ikony Odmítnout. 

 

RYCHLÁ ODPOVĚĎ NA TELEFONÁT 
Máte-li příchozí hovor, můžete na něj rychle odpovědět textovou zprávou přejetím ikony Textová zpráva. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Str. 21 

 
  

 

NECHAT HOVOR VYČKÁVAT 

Pokud telefonujete, můžete nechat hovor vyčkávat volbou . 

PŘEPÍNÁNÍ MEZI HOVORY 

Pokud telefonujete a mate další příchozí hovor, přejeďte ikonou Hovořit, čímž odstavíte první hovor na vyčkávání a můžete vyřídit druhý telefonát. Volbou   přepínáte mezi 

hovory. 

KONFERENČNÍ HOVOR 

1. Pokud už telefonujete, zvolte   pro přidání dalšího čísla k hovoru. 

2. Pokud příjemce zvedne telefon, zvolte   Spojit hovory a vytvoříte konferenční hovor. 

Telefonujete-li a máte další příchozí hovor, můžete zvolit   a zahájit konferenční hovor. 

 

POUŽÍVÁNÍ KLÁVESNICE  

Klávesnice se na obrazovce objeví vždy, když aplikace potřebuje, abyste zadali text, například při psaní e-mailů. Druh klávesnice je nastaven ve výchozím nastavení. 

JAK VYBRAT METODU VKLÁDÁNÍ 
Váš telefon podporuje několik metod vkládání, z nichž si můžete vybrat. 

1. Zvolte Seznam aplikací > APPS tab > Nastavení 
> Jazyk & vkládání. 

2. Zvolte ”Výchozí” . Zobrazí se menu. 
3. Vyberte metodu podle svého uvážení. 

 
 

ZÁKLADNÍ NASTAVENÍ 
Zvolte Seznam aplikací > APPS tab > Nastavení >Jazyk a vkládání. 

NASTAVENÍ JAZYKA 

Kontrola pravopisu 
 Osobní slovník 

Vybrat jazyk 
 

NASTAVENÍ KLÁVESNICE A VKLÁDÁNÍ 
Android klávesnice 
Google hlasové zadávání 
TouchPal klávesnice 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Str. 22 

 
  

HLASOVÁ NASTAVENÍ 

Hlasové vyhledávání 
Předčítání textu 
 

MYŠ/KURZOR 
Rychlost kurzoru 

 

OSOBNÍ SLOVNÍK 
Zvolte   pro přidání vlastních slov. Kliknutím na slovo jej můžete upravit nebo odstranit pomocí   . 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Str. 23 

 
  

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Str. 24 

 
  

TOUCHPAL KLÁVESNICE 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

ZÁKLADNÍ NASTAVENÍ 

Zvuky kláves: 

Můžete upravit zvuk kláves 

Vibrace kláves 

Můžete nastavit vibraci kláves. 
 
Změnit velikost kláves 
Můžete změnit velikost kláves. 

Rozložení klávesnice: 

Zvolte rozložení na výšku nebo na šířku. 

 

 

POUŽITÍ METODY TOUCHPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ikony Funkce 

 

 
Přechod k rychlému nastavení 

 

 

Zobrazí nastavení 

 

Kopírování a vkládání slov 

 

 

Hlasové vkládání 

 

Zavře klávesnici 

 Psaní velkých písmen 

 

Mazání slov 

 

Změna jazyka nebo klávesnice 

 

Zobrazí symboly a číselnou 
klávesnici 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Str. 25 

 
  

TOUCHPAL CURVE 

 

Pomocí funkce křivky můžete psát ještě rychleji. Slovo vložíte nakreslením křivky přes písmena. Umístěte prst na první písmeno a přejíždějte na další písmena a po 
posledním písmenu prst zvedněte. Zobrazí se nabídka odpovídajících slov. 

ANDROID KLÁVESNICE 
• Jazyk textu: 

Můžete změnit jazyk. 

•  AUTOMATICKÁ VELKÁ PÍSMENA: 

První písmeno věty je vždy velké 

• VIBRACE KLÁVES: 

Telefon vibruje při stisknutí jakékoli klávesy. 

• ZVUK KLÁVES: 

Telefon vydává zvuk při stisku kláves. 

• ZOBRAZIT NASTAVENÍ: 

Automaticky/Vždy ukázat /Vždy skrýt 

• HLASOVÉ VKLÁDÁNÍ 
• OPRAVY PRAVOPISU: 

Mezerníkem a interpunkčními znamínky se automaticky opraví špatně napsaná slova. 

• ZOBRAZIT NÁVRHY OPRAV: 

Zobrazovat při psaní návrhy slov 

• POKROČILÁ NASTAVENÍ: 
Nastavení pro zkušené uživatele. 

POUŽÍVÁNÍ ANDROID KLÁVESNICE 

• Mezi psaním velkých a malých písmen přepínáte ikonou . 

      Numerickou klávesnici zobrazíte kliknutím na  



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Str. 26 

 
  

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Str. 27 

 
  

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Str. 28 

 
  

E-MAIL A TEXTOVÉ ZPRÁVY 
 

VYTVOŘENÍ A POSLÁNÍ TEXTOVÉ ZPRÁVY  
 

Z POLOŽKY TEXTOVÉ ZPRÁVY 
1. Zvolte Seznam aplikací > APPS tab > Textové zprávy 
2. Zvolte   pro nový vzkaz 

      Do pole “Komu” vepište telefonní číslo příjemce nebo zvolte ikonu   pro přidání čísla z kontaktů. 
3. Napište vzkaz do textového pole 

4. Zprávu odešlete ikonou   . 

POZN.: 
Pokud vložíte SIM1 a SIM2 zároveň, služba textových zpráv se nastaví jako výchozí. Výchozí SIM kartu můžete zvolit pomocí stavové lišty.  

 

Z OBRAZOVKY KONTAKTY 
1. Zvolte Seznam aplikací > APPS tab > L i d é  
2. Zvolte kontakt a zobrazte jeho informace. 
3. Zvolte ikonmu   pro napsání textové zprávy. 
4. Napište vzkaz. 

5. Zvolte   pro odeslání zprávy. 
 

Z OBRAZOVKY TELEFON 
1. Zvolte Seznam aplikací > APPS tab > T e l e f o n  

2. Zobrazte historii pomocí ikony . 

3. Vyberte kontakt. 
 

POZN.: 
Pokud opustíte psaní zprávy před odesláním, zpráva se uloží automaticky mezi rozepsané. 

 

PŘIJÍMÁNÍ TEXTOVÝCH ZPRÁV 
Textová konverzace s jedním kontaktem se automaticky ukládá do jednoho vlákna. 

 

ODPOVÍDÁNÍ NA ZPRÁVY 
1. Zvolte Seznam aplikací > APPS tab > Textové zprávy 
2. Zvolte zprávu, na niž chcete odpovídat. 
3. Vložte text 

4. Zprávu pošlete ikonou . 
 

PŘEPOSÍLÁNÍ ZPRÁV 
1. Zvolte Seznam aplikací > APPS tab > Textové zprávy 
2. Zobrazte vlákno zpráv 

3. Podržte vzkaz, objeví se možnosti 
4. Zvolte “Přeposlat”. 
5. Vložte číslo příjemce. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Str. 29 

 
  

6. Zprávu pošlete ikonou . 
 

SMAZÁNÍ VŠECH ZPRÁV 
1. Zvolte Seznam aplikací > APPS tab > Textové zprávy 
2. Zvolte Menu > Smazat všechna vlákna. 

Zvolte “Smazat” 

SMAZÁNÍ TEXTOVÉHO VLÁKNA 
1. Zvolte Seznam aplikací > APPS tab > Textové zprávy 
2. Podržte vlákno, které si přejete smazat. 

3. Zvolte     
 

SMAZAT JEDNOTLIVOU ZPRÁVU 
1. Zvolte Seznam aplikací > APPS tab > Textové zprávy 
2. Zvolte vzkaz, který si přejete smazat. 

3. Podržte jej, dokud se neobjeví nabídka. 
4. Zvolte “Smazat”. 

ZÁLOHA ZPRÁV 
Své textové zprávy můžete zazálohovat na SD kartě. 

1. Zvolte Seznam aplikací > APPS tab > Textové zprávy 
2. Zvolte Menu > Nastavení > Export SMS  
3. Potvrzením “OK” se začnou zprávy zálohovat. 

 

MULTIMEDIÁLNÍ ZPRÁVA  

Multimediální zpráva (MMS) může obsahovat písmena, obrázek, audio nebo video 

HLASOVÁ ZPRÁVA  
Váš telefon může přijímat a odesílat hlasové zprávy. 

VYTVOŘIT HLASOVOU ZPRÁVU 
1. Zvolte Seznam aplikací > APPS tab > Textové zprávy 

2. Pomocí    vytvoříte novou zprávu. 

3. Zadejte číslo příjemce. 

4. Zvolte    > Nahrát audio 

5. Zvolte “Nahrávání zvuku” 

6.        Zahájí nahrávání 

7.        Zastaví nahrávání 

8.        Přehraje nahrávku 

9.        Pro potvrzení, nebo zvolte   pro novou nahrávku 
10. Napište vzkaz do textového pole. 

11. Volbou   odešlete vzkaz. 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Str. 30 

 
  

E-MAILOVÉ ÚČTY  

NASTAVENÍ E-MAILOVÉHO ÚČTU 
1. Zvolte Seznam aplikací > APPS tab > Email. 

2. Zadejte svou e-mailovou adresu a heslo. Zvolte “Další”.  
3. Telefon automaticky provede nastavení účtu. Po úspěšeném nastavení se objeví zpráva. Pokud nastavení není možné, musíte jej provést ručně podle instrukcí. 

4. Vložte název účtu a dokončete instalaci volbou “Další”. 
 

 

PŘIDÁNÍ DALŠÍHO ÚČTU 
1. Zvolte Seznam aplikací > APPS tab > Email. 
2. Zvolte Menu > Nastavení > Přidat účet. 
3. Postupujte podle instrukcí na obrazovce. 

 

SMAZÁNÍ E-MAILOVÉHO ÚČTU 
1. Zvolte Seznam aplikací > APPS tab > Email. 

         Zvolte Menu – Nastavení 
2. Zvolte účet, který si přejete odstranit 
3. Zvolte “Odstranit účet”  
4. Potvrďte “OK”. 

 

 
 

POUŽÍVÁNÍ E-MAILU  
 

PSANÍ A ODESÍLÁNÍ E-MAILŮ 
 

1. Zvolte Seznam aplikací > APPS tab > Email, poté zvolte šipku Jméno účtu a zvolte účet 

2. Nový e-mail napíšete po kliknutí na ikonu  . 

        Zadejte e-mailovou adresu příjemce nebo zvolte ikonu výběru z kontaktů   

3. Zadejte Předmět. 
4. Napište e-mail. 

5. Odešlete pomocí ikony     

 

Vkládání příloh do e-mailu 

Během psaní e-mailu zvolte Menu – Přiložit soubor a vyberte soubor, který si přejete odeslat 

 

Přijímání e-mailů 

E-maily se stáhnou automaticky při připojení telefonu k internetu. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Str. 31 

 
  

ČTENÍ E-MAILŮ 
Ve složce Doričené se zobrazují předměty zpráv. Po otevření se zobrazí text e-mailu, přílohy však musíte stáhnout do telefonu. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Str. 32 

 
  

 

Čtení e-mailů 

Ve složce Doričené se zobrazují předměty zpráv. Po otevření se zobrazí text e-mailu, přílohy však musíte stáhnout do telefonu. 

Odpovědět nebo přeposlat 

1. Otevřete e-mail. 
2. Udělejte následující: 

 

Odpověď: Ikona  

Odpovědět všem   > odpovíte odesílateli a všem příjemcům původní zprávy. 

   Přeposlat: ikona   

 

Smazání e-mailu 

1. Zvolte Seznam aplikací > APPS tab > Email. 

2. E-maily ke smazání označte a smažte ikonou . 

 

Odpovědět nebo přeposlat 

3. Otevřete e-mail. 
4. Udělejte následující: 

Odpověď: Ikona  

 

POUŽÍVÁNÍ INTERNETU  

PŘIPOJENÍ K INTERNETU 

Váš telefon se připojuje k internetu pomocí těchto sítí: 

 Wi-Fi 
 GPRS/ EDGE/ 3G/ 3.5G 

POZN: 
Pro připojení k internetu potřebujete nastavit internetový datový tarif od svého operátora. Pokud si nepřejete platit za internet, vyponěte datové přenosy 

volbou Seznam aplikací > APPS tab > Nastavení > Správa SIM karet> Datové připojení a vyškrtnout povolení k připojení. 

 

Wi-Fi 

Přístroj se může připojit na Wi-Fi, je-li dostupná síť. 

1. Zvolte Seznam aplikací > APPS tab > Nastavení > Wi-Fi. 
2. Zapněte “Wi-Fi”. 

 

PŘIPOJENÍ K WI-FI SÍTI 
1. Zvolte “Wi-Fi” a zapněte ji. 

Přístroj začne vyhledávat dostupné sítě. 

2. Zobrazí se nalezené sítě. Vyberte síť a vyberte možnost Připojit. 
3. Pokud jste zvolili otevřenou síň, telefon se připojí automaticky. 
4. Zabezpečená síť Vás vyzve k zadání hesla. Vložte heslo a zvolte “Připojit”. 
Poté, co se telefon připojí na síť Wi-Fi, zobrazí se  ikona připojení ve stavovém panelu. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Str. 33 

 
  

PŘIDAT SÍŤ WI-FI 
Zvolte Seznam aplikací > APPS tab > Nastavení > Wi-Fi. 
 

1. Zvolte “Přidat síť” 
2. Postupujte podle instrukcí na obrazovce. 

 

KONFIGURACE WIFI 
3. Zvolte Seznam aplikací > APPS tab > Nastavení> Wi-Fi. 
1. Zvolte Menu > Pokročilá nastavení  

 

SDÍLENÉ PŘIPOJENÍ A MOBILNÍ PŘÍSTUPOVÝ BOD 
Sdílejte své datové připojení s jiným zařízením pomocí USB, Bluetooth nebo využitím mobilního Wi-Fi bodu. 

1. Zvolte Seznam aplikací > APPS tab > Nastavení > Další > Sdílené připojení 
 

Můžete vypnout/zapnout sdílené připojení přes USB nebo Bluetooth a nakonfigurovat mobilní Wi -Fi přístupový bod 
 

NASTAVENÍ VPN  
Zvolte Seznam aplikací > APPS tab > Nastavení > Další > VPN. 

1. Nejprve musíte zadat heslo nebo PIN kód a poté potvrďte vstup. 
2. Poté se vraťte na obrazovku VPN. 
3. Zvolte ”Přidat síť VPN”  
4. Po vyplnění potřebných informací dejte nastavení uložit. 

 

ZAPNOUT DATOVÉ PŘIPOJENÍ 
Máte-li nastaveno vícero datových připojení, vyberte to, které si přejete používat. 

1. Zvolte Seznam aplikací > APPS tab > Nastavení > Správa SIM karet > Datové připojení 
2. Vyberte SIM kartu, na níž si přejete využívat data přes mobilní síť. 

 

ZAPNUTÍ DATOVÉHO ROAMINGU 
Nejprve nastavte své datové připojení a poté postupujte: 

1. Zvolte Seznam aplikací > APPS tab > Nastavení > Správa SIM karet> Roaming > Datový roaming. 
2. Zaškrtněte SIM kartu, na níž si přejete využívat datový roaming. 

 
 

BLUETOOTH MÓD 

Bluetooth pracuje na Vašem telefonu ve třech módech: 

 Zapnutý: Bluetooth je zapnutý. Váš telefon detekuje ostatní zařízení s Bluetooth. 
 Skrytý: Bluetooth je zapnutý, ale Váš telefon není viditelný ostatním zařízením s Bluetooth. 

Vypnutý: Bluetooth je vypnutý 
 

ZAPNOUT A VYPNOUT BLUETOOTH 
1. Zvolte Seznam aplikací > APPS tab > Nastavení 

> Bluetooth. 

2. Kliknutím jej zapnete. 
3. Zvolte “Bluetooth” a zobrazí se možnosti menu. 

4. Klikněte na název přístroje, aby se zviditelnilo ostatním zařízením. 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Str. 34 

 
  

 
 

PŘIPOJENÍ K ZAŘÍZENÍM S BLUETOOTH 
Připojení k Bluetooth se nazývá spárováním. Musíte se spárovat s dalším Bluetooth zařízením, abyste se k sobě mohli navzájem připojit a přenášet informace. 

1. Zvolte Seznam aplikací > APPS tab > Nastavení > Bluetooth  
2. Zvolte “Hledat zařízení” 

3. Zobrazí se detekovaná zařízení. Vyberte zařízení ke spárování. 
4. Zadejte heslo a potvrďte OK. 

 

POZN.: 
1. Zadávané heslo se musí shodovat s heslem, jež zadává druhá strana. Heslo je vyžadováno pouze při 

prvním párováním mezi dvěma přístroji. 
2. Přejete-li si prohlédnout přijaté soubory, zvolte Menu > Zobrazit přijaté soubory. 

 
 

MULTIMEDIÁLNÍ APLIKACE 
 
Váš telefon je vybaven 5MPx kamerou pro fotografování a natáení videa. 
 

 
 
 

Icon Function Icon Function 

 Mód EV bracketing  HDR 

 Mód Nejlepší snímek  Normální mód 

 Mód Úsměv  Nastavení 

 Mód Autodetekce okolí  Video 

 Víceúhlový záběr  Spoušť 

 Panoramatické foto  Blesk 

 Mód Obličej  
Přepínání mezi přední a zadní 
kamerou 

 
Zvolte Seznam aplikací > APPS tab > Kamera. Obrazovka začně okamžitě zabírat okolí. Stisknutím Spoušti  vyfotíte obrázek. 
 
Pořízené snímky a videa si můžete ihned prohlédnout a sdílet je na sociálních sítích, přes Bluetooth nebo přes e-mail. 
 

PROHLÍŽENÍ OBRÁZKŮ A  VIDEÍ  

PROHLÍŽENÍ OBRÁZKŮ V ALBU 
1. Zvolte Seznam aplikací > APPS tab > Galerie. 

2. Zvolte jednu ze složek obrázků a zobrazí se náhledy. 
3. Stiskněte obrázek, který si přejete prohlédnout. Mezi obrázky v albu přecházejte tahem prstu zleva či zprava 

 
 
Zobrazení prezentace 

1. Během prohlížení obrázků zvolte Menu > Prezentace. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Str. 35 

 
  

2. Stiskem na obrazovku ukončíte prezentaci. 
 

NASTAVENÍ OBRÁZKU JAKO TAPETY 
1. Při prohlížení obrázku zvolte Menu > Nastavit jako > Tapeta 
2. Tahem prstu zvolíte výřez obrázku 
3. Stiskněte Oříznout a obrázek se nastaví jako tapeta. 

  

ULOŽENÍ OBRÁZKU JAKO FOTA U KONTAKTU 
1. Při prohlížení obrázku zvolte Menu > Nastavit jako > Fotografie kontaktu 
2. Vyberte kontakt, k němuž si přejete obrázek přidat 
3. Tahem prstu zvolíte výřez obrázku 
4. Stiskněte Oříznout a obrázek se nastaví jako foto kontaktu. 

ÚPRAVY OBRÁZKŮ 
Přejete-li si upravit obrázek: 

 Pro oříznutí zvolte: Menu > Oříznout. 
1. Tahem prstu zvolíte výřez 
2. Stiskněte oříznout a výřez se uloží. 

 Pro přidání efektů zvolte Menu > Upravit. 

1. Použijte jeden z filtrů na spodku obrazovky. 
2. Stiskněte “Uložit” 

ZOBRAZENÍ VLASTNOSTÍ SOUBORU 
1. Během prohlížení obázku zvolte Menu > Detaily. 
2. Informace o souboru se zobrazí. 
3. Stiskněte “Zavřít” pro návrat k obrázku. 

PŘEHRÁNÍ VIDEA 
Zvolte Seznam aplikací > APPS tab > Galerie > Kamera > zvolte požadované video. 
 

HUDBA 
 

Předtím, než začnete přehrávat, musíte své audio soubory zkopírovat na paměťovou kartu, protože telefon přehrává pouze soubory umístěné na paměťové kartě telefonu. 

Zvolte Seznam aplikací > APPS tab > Hudba. 

OBRAZOVKA PŘEHRÁVAČE 
 Seznam písní: Zobrazuje seznam písní a ovladače. 

 

Icon Function 

 
Obrázek alba 

 

Informace o skladbě 

 
Přehrát předchozí píseň 

  
Přehrát nebo zastavit píseň 

 
Přehrát následující píseň  

 
Tahem prstu se posouváte ve skladbě 

 

Zobrazí právě přehrávaný seznam písní. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Str. 36 

 
  

 
 

 
 

 

Knihovna 

Přehledně zobrazuje složky s hudbou 

 

Seznamy skladeb 

Stiskněte    pro přístup do seznamu skladeb. Zobrazí se složky Naposledy přidané a Mé nahrávky. 

 

Seznam aktuálně přehrávaných skladeb 

Během přehrávání stiskněte . Pro úpravu pořadí stiskněte a držte ikony vlevo u přehrávaných souborů. 

 

 
Náhodný výběr písní. Je aktivní, když ikona svítí zeleně. 

 
Zapnutí/vypnutí opakování, Můžete zvolit mezi opakováním jedné 
skladby nebo celého seznamu. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Str. 37 

 
  

PŘEHRÁVÁNÍ HUDBY 
1. Zvolte Seznam aplikací > APPS tab > Hudba. 
2. Zvolte Sklady a zobrazí se všechny skladby uložené v telefonu. 
3. Klikněte na zvolenou píseň, která se pak začne automaticky přehrávat. 

ZMĚNA MOŽNOSTÍ PŘEHRÁVÁNÍ 
Během přehrávání stiskněte ikonu v pravém dolním rohu. 

 Zvolte “Knihovka” pro zobrazení všech seznamů skladeb. 
 Zvolte “Promíchat” pro přehrání všech písní v náhodném pořadí 
 Zvolte “Přidat seznam skladeb” pro přidání skladby do Aktuálního seznamu, Nových nebo Mých nahrávek. 
 Zvolte “Nastavit jako vyzváněcí tón” pro nastavení vlastního vyzvánění. 

 

 

ÚPRAVA HUDBY 
Na obrazovce přehrávače můžete přidat efekty. Zvolte > Zvukové efekty. 

1. Vobou Ekvalizéru ho spustíte. 
2. Klikejte na šipku pro zobrazení možností zvukových efektů. 
3. Zvolte požadovaný efekt a skladby se automaticky upraví. 
4. Pomocí šipky si prohlédněte seznam přednastavených efektů. 
5. Zvolte požadovaný efekt. 

 

 

VYTVOŘENÍ NOVÉHO SEZNAMU SKLADEB 
Přidávejte skladby do seznamu skladeb nebo vytvořte nový. 

1. Zvolte Seznam aplikací > APPS tab > Hudba. 

2. V záložce Skladby stiskněte a podržte požadovanou píseň a poté zvolte “Přidat do seznamu skladeb” v podmenu. 
3.  Položkou “Nový” vytvoříte nový seznam skladeb. Pojmenujte jej a zvolte Uložit. Píseň se do seznamu automaticky uloží. 
4. Nový seznam se zobrazí I v záložce Seznamy skladeb. 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Str. 38 

 
  

ODSTRANĚNÍ PÍSNĚ ZE SEZNAMU SKLADEB 
1. Zvolte Seznam aplikací > APPS tab > Hudba. 
2. V záložce Skladby stiskněte a podržte píseň, kterou si přejete smazat. Poté zvolte “Odstranit” v podmenu.  
3. Zvolte “OK” a skladba se smaže ze seznamu skladeb. 

 

APLIKACE 

PŘEDSTAVENÍ PŘEDINSTALOVANÝCH APLIKACÍ  

 

Best Choice Doporučujeme nejlepší software pro nejsnadnější 
používání telefonu 

 
 

Internetový 
prohlížeč 

Prohlíží internet a stahuje soubory z 
internetu. 

 
Kalkulačka Provádí základní funkce jako sčítání, odčítání, 

násobení, dělení  
 

Kalendář 
Vytváří a ukládá záznamy do kalendáře 

 

Kamera Fotografie a videa 

 
 

Chrome 

Prohlíží internet a stahuje soubory z 
internetu. 

 

Hodiny Nastavuje budík 

 

Kontakty Ukládá jména, čísla, e-mailové adresy atd. 

 

Stažené 
soubory 

Zobrazí soubory stažené pomocí poštovního 
klienta, obchodu Play atd. 

 
 

 
Dropbox 

Nástroj pro uchování dat v cloudu 

 

Earth Zobrazení satelitních snímků Země 

 

 
Email 

Přijímá a odesílá e-maily 

 
Správce 
složek 

 

Spravuje veškeré složky 
 

 
FM Rádio 

Poslouchejte zprávy a hudbu v rádiu 

 

Galerie Zobrazí a upravuje obrázky 

 

 
Gmail 

Poštovní klient od Google 

 

 
Vyhledávání 

Vyhledávání od Google 
 

Google 
nastavení 

Nastavení služeb Google 

 
 

Google+ 

Sociální síť Google 

 

 
Místa 

Vyhledávejte místa ve své blízkosti 

 
 

Mapy 

Mapová služba Google 

 
Zprávy Odesílá a přijímá textové zprávy 

 

 
Messenger 

Google komunikační služba 

 
 

Hudba 

Přehrává hudbu uloženou v telefonu 

 

 
Navigace 

Pomáhá vám najít cestu 
 

Zprávy a 
počasí 

Zpravodajství od Google 
  

 

Telefon Telefonování 

 

Play Music Hudební obchod od Google 

 

Obchod 
play 

Najděte veškeré aplikace a hry podle 
svého vkusu a stáhněte si je do telefonu  

Záznam 
zvuku 

Nahrává hlas 

 

Systémová 
aktualizace 

Sleduje aktualizace systému 

 

 
Talk 

Google IM program 

 

 

TouchPal 
Keyboard 

To set up your Touchpal Keyboard. 

 

Přehrávač 
videi 

Přehrává videa v telefonu 

 

Hlasové 
vyhledávání 

Google hlasové vyhledávání 

  
YouTube 

Služba pro prohlížení online videí 

 

PROHLÍŽEČ  
Pomocí prohlížeče si zobrazujete internetové stránky. 

1. Zvolte Seznam aplikací > APPS tab > Prohlížeč. 

2. Zobrazí se adresový řádek, do nějž zadáte URL adresu. 

3. Můžete otevřít vice internetových stránek najednou. Zvolte   pro zobrazení všech otevírajících se stránek. 

Zvolt e pro otevření nové webové stránky 

Zvolte pro zavření webové stránky. 

Zvolte pro zobrazení záložek. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Str. 39 

 
  

 

 

 

 

 

 

NASTAVENÍ DOMOVSKÉ STRÁNKY 
Během prohlížení webové stránky zvolte Menu > Nastavení > Základní > Nastavení domovské stránky 
Zvolte “Jiné” a zadejte URL stránky, již si přejete nastavit jako domovskou. Potvrďte “OK”. 

PŘIDÁNÍ ZÁLOŽKY 
1. Během prohlížení stránky zvolte Menu > Uložit mezi záložky. 
2. Podle potřeby upravte název záložky a další informace. 
3. Zvolte “Přidat do” a uložte záložku jako Domovskou stránku, do menu Záložky nebo Jiné. 
4. Potvrďte “OK”. 

 

SPRÁVA ZÁLOŽEK 
1. Během prohlížení webových stránek zvolte Menu > Z á l o ž k y . Můžete si zobrazit Záložky, Historii a Uložené stránky. 

 

NASTAVENÍ WEBOVÝCH STRÁNEK 
Následující tabulka obsahuje možnosti  Menu. Během prohlížení stránek otevřete Menu: 

Obnovit 
Znovu načte stránku 

Vpřed 
Přejde na následující stránku 

Stop 
Zastaví otevírání jiné tránky. 

Domů 
Načte domovskou stránku 

Uložit jako záložku 
Uloží webovou stránku jako záložku 

Zavřít Zavře webovou stránku 

Sdílet stránku 
Sdílení webové adresy 
 

Najít na stránce Textové vyhledávání na stránce 

Zobrazit plnou 
verzi 

Zobrazí plnou verzi stránky. 

Záložky/historie 
Zobrazí historii a záložky 

Nastavení 
Nastaví různé možnosti 

 

 
 
 

Zvolte nastavení soukromí 
 Smazat cache 
 Smazat historii 
 Zobrazovat bezpečnostní upozornění: Prohlížeč upozorní na případné 

bezpečnostní problem na stránce. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Str. 40 

 
  

 
 
 

Soukromí a bezpečnost 

 Povolit cookies. 

 Smazat cookies 
 Zapamatování údajů z formulářů 
 Smazat automaticky vyplněné formuláře 

 Povolit využívání polohy 
 Smazat využívání polohy 
 Zapamatování hesel 
 Smazat uložená hesla 

 

 
 
 
 

Usnadnění 

Zvolte pro úpravu nastavení: 
 Vynutit přiblížení: Překoná automatické chování zoomu stránky 

 Velikost text: upraví velikost textu 
 Inverzní barvy: černá se stane bílou a naopak 

 

Pokročilé 

 Zvolit vyhledávač 
 Otevřít na pozadí: Otevře novou záložku na pozadí aktuální stránky 
 Povolit JavaScript: Povolí/zakáže JavaScript na stránce 
 Povolit plug-iny: V ž d y  z a p n u t ý ,  N a  v y ž á d á n í ,  

V y p n u t ý  
 Nastabení webové stránky: Pokročilé nastavení pro jednotlivé 

stránky. 

 Přiblížení: Nastavení funkce zoomování. 
 Přehled otevřených stránek: Zobrazí přehled nově otevřených 

stránek. 
 Automatická úprava velikosti: Zobrazí stránku, aby se vešla na 

obrazovku. 
 Zablokovat vyskakovací okna: Z a b l o k u j e  v y s k a k o v a c í  

o k n a  p ř i p r o h l í ž e n í  
 Kódování textu: Nastaví kódování 
 Obnovit původní nastavení 
 

 

 
Správa 

připojení 

 Hledání na pozadí: Povolí prohlížeči dopředu načíst citlivé výsledky vyhledávání na 
pozadí  

 Načíst obrázky: Zobrazí obrázky na webové stránce 

 

 
 

Labs 

 Rychlé ovládání: Přejíždějte palcem z levého nebo pravého kraje pro zobrazení 
rychlého ovládání, schovaných aplikací a adresových řádků.  

 Plná obrazovka: Skryje adresový řádek 

 

KALKULAČKA  

Pomocí kalkulačky můžete na telefonu provádět základní matematické operace. 

1. Zvolte Seznam aplikací > APPS tab > K a l k u l a č k a . 
2. Na obrazovce kalkulačky zvolte Menu pro zobrazení pokročilých funkcí. 

  

KALENDÁŘ  

Pomocí kalendáře si můžete uložit naplánované schůzky a nastavit pro ně upozornění. 

1. Zvolte Seznam aplikací > APPS tab > K a l e n d á ř . 
2. Pokud nemáte Google účet, zvolte  

Menu > Vytvořit nový účet. Pokud účet máte, zvolte “Existující” a přihlaste se do svého Google účtu. Stiskněte šipku v Kalendáři > Den, týden, měsíc nebo 
nsplánované schůzky 

3. Zvolte    pro návrat na aktuální den 
4. Zvolte Menu > Nastavení pro rozšířená nastavení. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Str. 41 

 
  

 
 

ZOBRAZIT UDÁLOST 
1. Zvolte Seznam aplikací > APPS tab > Kalendář. 

2. Zvolte šipku v kalendáři > Schůzky pro zobrazení naplánovaných akcí. 
 

PŘIDAT A NAPLÁNOVAT UDÁLOST. 
1. Zvolte Seznam aplikac > APPS tab > Kalendář. 
2. Zvolte Menu > Nová událost 
3. Vyplňte podrobnosti o události. 
4. Zvolte data v kolonkách “Od” a “Do”. Pro celodenní událost zvolte “Celý den”. 
5. Pro nastavení opakování zvolte jednu z možností ze seznamu. 
6. Pro nastavení upozornění vyberte čas ze seznamu. 

Událost v kalendáři uložíte kliknutím na “Hotovo”. 
 

POZN: 
Všechny přidané a uložené události se zobrazí na stavové liště. 

GMAIL 

Gmail je poštovním klientem společnosti Google. Gmail můžete nastavit při prvním spuštění telefonu. Pokud si tak nastavíte, bude se Gmail na Vašem telefonu 
automaticky synchronizovat s Vaším Gmail účtem na internetu. 

1. Zvolte Seznam aplikací > APPS tab > Gmail. 
2. Pokud ještě nejste přihlášeni, zvolte “Nový” pro registraci nového účtu nebo “Existující účet” pro přihlášení do svého Gmail účtu. 
3. Po přihlášení můžete číst a odesílat maily ze svého Gmail účtu. 

 

MAPY 

Mapová služba Google Vám pomůže najít všechna místa, jež potřebujete. 

POZN.: 
Pro využívání internet potřebujete nastavit tarif datového připojení u svého operátora. 

Otevření Map 

1. Zvolte Seznam aplikací > APPS tab > Mapy. 
2. Podle potřeby zvolte následující: 

 Moje poloha: Zvolte   pro návrat na svou polohu na mapě. 

 Hledat: Zvolte   pro zadání názvu hledaného místa či adresy. 

Naplánovat trasu: Zvolte   a vložte svůj výchozí bod a adresu cíle. Mapy Vám poté najdou nejrychlejší cestu. Můžete zvolit jízdu autem, autobusem nebo chůzi. 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Str. 42 

 
  

MÍSTA  
Pomocí Google map najdete a najdete hledaná místa ve své blízkosti. 

POZN: 
1. Pro připojení k internetu si potřebujete zřídit datový tarif u svého mobilního operátora.  

 

1. Zvolte Seznam aplikací > APPS tab > Moje místa 

2. Vyhledávání: Zvolte    ,a zadejte název místa, které hledáte, nebo zadejte jednu z kategorií v seznamu. 
3. Systém zobrazí místa podle Vašeho vyhledávání. Kliknutím na místo se zobrazí detail místa. Kliknutím na hvězdičku přidáte místo do Map a budete jej moci snáze 

vyhledat příště. Zvolte   pro návrat do Map. Zvolte   pro zobrazení trasy k místu. Zvolte   pro zatelefonování na místo.  

 

NAVIGACE  
Zvolte Seznam aplikací > APPS tab > Navigace.Navigace hledá trasu pomocí internet a GPS a hlasem zadává pokyny k jízdě. 

POZN: 
Pro připojení k internetu si potřebujete zřídit datový tarif u svého mobilního operátora. 

 

VYHLEDÁVÁNÍ/VYHLEDÁVÁNÍ GOOGLE   

“Vyhledávání Google” a “Vyhledávání” jsou podobné aplikace pro vyhledávání na internet a v telefonu. Zvolte 

Seznam aplikací > APPS tab > Vyhledávání. Můžete použít rovněž vyhledávací lisštu Google na domovské ploše. 

 

TALK 
Talk je komunikačním/chatovacím kanálem od společnosti Google. 

PŘIHLÁŠENÍ 
1. Zvolte Seznam aplikací > APPS tab > Talk. 
2. Pokud ještě nejste přihlášeni ve službě Google, zvolte “Nový” pro registraci nového účtu nebo “Existující účet” pro přihlášení do svého Gmail účtu. 
3. Po přihlášení můžete zahájit konverzaci se svými kontakty a provádět následující: 

 Zvolit jeden z účtů, mate-li jich více 

 Poslat pozvánku k chatu svým přátelům: Zvolte . 

 Hledat své přátele: Zvolte . 

 Změnit nastavení: Zvolte Menu > 
Nastavení. 

 Zobrazit blokované kontakty: Zvolte Menu > N a s t a v e n í  > můj účet > Blokovaní přátelé 
 Pozvat přátele k chatu: Na chatovací obrazovce zvolte Menu > Přidat k chatu 
 Ukončit chat: Na chatovací obrazovce zvolte Menu > U k o n č i t chat. 
 Zobrazit obchodní podmínky: Zvolte Menu > N a s t a v e n í  > můj účet > Obchodní podmínky 

Odhládit se: Zvolit Menu > Odhlásit se. 

YOUTUBE 
YouTube je služba pro přehrávání online videí, která umožňuje zobrazit, vyhledávat a přidávat videa. 

SPUSTIT YOUTUBE 
1. Zvolte Seznam aplikací > APPS tab > YouTube. 
2. Videa se řadí do kategorií. Zvolte kategorii pro sledování dostupných videí. 
3. Zvolte video, jež si přejete sledovat. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Str. 43 

 
  

NAHRÁT VIDEO 
1. Zvolte Seznam aplikací > APPS tab > YouTube. 

2. Zvolte Menu > Přihlášení. Poté vyberte svůj účet a přihlaste se. 
3. Zvolte ikonu YouTube v levé horní části obrazovky. 
4. Zadejte jméno svého účtu v obrazovce informací o účtu. 

5. Zvolte . 

6. Zvolte video, jež si přejete nahrát. 

 

OBCHOD PLAY  

Obchod Play Vám umožní vyhledat a nainstalovat nejrůznější aplikace. 

1. Zvolte Seznam aplikací > APPS tab > Obchod Play. 
2. Pokud ještě nejste přihlášeni ve službě Google, zvolte “Nový” pro registraci nového účtu nebo “Existující účet” pro přihlášení do svého Gmail účtu. 
3. Po přihlášení můžete vyhledávat a stahovat aplikace z obchodu. Přejížděním po displeji listujete stránkami obchodu. 

Můžete zvolit take Menu > Moje aplikace pro zobrazení stažených aplikací. 

ZPRÁVY A POČASÍ  

Automatické zobrazení zpráv a počasí z Vašeho města 

1. Zvolte Seznam aplikací > APPS tab > Zprávy a počasí. Přejíždějte prstem po obrazovce pro obracení stránek mezi počasím a zprávami. 
2. Zvolte Menu > Obnovit pro stažení aktuálních informací 

3. Zvolte Menu > Nastavení a upravte nastavení počasí a zpráv. 
 

POZN.: 
Pro využívání internetu potřebujete nastavit tarif datového připojení u svého operátora. 

 

BEST CHOICE  

Doporučujeme Vám nejlepší software pro snadné používání Vašeho telefonu. Pomocí této funce najdete odkazy na webové stránky potřebovaných služeb. 

1. Zvolte Seznam aplikací > APPS tab > Best Choice. 
2. Zvolte požadovanou funkci a poté si ji stáhněte. 

 

FM RÁDIO 

Na svém telefonu můžete poslouchat hudbu a zprávy na FM rádiu. Nejprve připojte sluchátka. 

1. Zvolte Seznam aplikací > APPS tab > FM Rádio. 

2. Zvolte    nebo   pro přepínání zdroje zvuku mezi sluchátky a reproduktorem. 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Str. 44 

 
  

 
 

ZÁZNAM ZVUKU  
 

NAHRÁNÍ HLASOVÉ POZNÁMKY 
1. Zvolte Seznam aplikací > APPS tab > Záznam zvuku. 

      Na obrazovce nahrávání zvolte   pro nahrávání hlasového záznamu. 

Zvolte   pro zastavení nahrávání. Zvolte   pro přehrání nahrávky. 

2. Zvolte    pro uložení nebo   pro smazání. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘIPOJENÍ TELEFONU K  POČÍTAČI  

Přejete-li si kopírovat soubory mezi počítačem a telefonem, připojte zařízení napřed USB kabelem. 

1. Stiskněte a táhněte dolů stavovou lištu telefonu a zvolte “Připojeno jako USB paměť”  
2. Vyberte jeden z režimů připojení: 

 USB paměť: Doporučeno pro XP. Dovolí Vám přenášet soubory mezi počítačem a zařízením s Androidem. 
 Mediální zařízení: Doporučeno pro W IN 7 nebo novější, XP potřebuje nejprve nainstalovat ovladače. Můžete spravovat soubory na počítači I telefonu zároveň. 

Kamera(PTP): Dovolí přenášet fotografie pomocí kamerového software a přenášet jakékoli soubory na počítače nepodporující MTP. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Str. 45 

 
  

 

 

MANAŽER SLOŽEK  

Pomocí manažeru složek se lépe zorientujete mezi soubory na svém telefonu a na SD kartě. 

1. Zvolte Seznam aplikací > APPS tab > Manažer složek 

Zvolte složku, již si přejete prohlížet. Nebo zvolte následující: 

Zvolte pro přidání nové složky. 

Zvolte pro upravení složek. 

Zvolte pro uspořádání složek různými způsoby. 

 

VYFOCENÍ PLOCHY  

 

V každém okamžiku můžete vyfotit aktuální plochu a uložit ji jako obrázek. Stishněte a držte spodní tlačítko ovládání hlasitosti zároveň s tlačítkem zapnutí. Snímek se uloží na 
/sdcard/Pictures/Screenshots a můžete ho zobrazit v Galerii. 

STAŽENÉ SOUBORY  

Soubory stažené pomí e-mailu nebo prohlížeče se ukládají na SD kartě. Můžete je prohlížet nebo smazat. 

 Zvolte Seznam aplikací > APPS tab > S t a ž e n é  s o u b o r y  

   Vyberte možnost “Seřadit podle velikosti” nebo “Seřadit podle data”. 

 

SPRÁVA TELEFONU  

NASTAVENÍ TELEFONU  

Zvolte Seznam aplikací > APPS tab > Nastavení 

BEZDRÁTOVÉ A MOBILNÍ SÍTĚ 

APLIKACE POPIS 

 
SIM management 

Zvolte název SIM Zapněte/vypněte SIM kartu, mobilní síť, atd. 

 
Wi-Fi 

Zapnutí/vypnutí Wi-Fi, nastavení bezdrátového připojení 

 Zapnutí/vypnutí  mobilních dat, přehled přenesených dat přes mobilní síť a Wi-Fi. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Str. 46 

 
  

 
Využití dat 

 

DALŠÍ 

Režim letadla 
Zapnutí/vypnutí všech sítí 

 
VPN 

Nastavení a správa Virtual 
Private Networks (VPN). 

 
Sdílení dat 

Sdílejte mobilní připojení svého telefonu přes USB nebo přenosný Wi-Fi bod 

 
Mobilní sítě 

Nastavení 3G služeb, názvů přístupových bodů, mobilního operátora 

Upřednostnění 
přenosu přes 
GPRS 

Vypněte nebo zapněte upřednostnění přenosu přes GPRS 

  

polikace Popis 

 
Audio profily 

Nastavte si vyzváněcí tón příchozího hovoru 
a upozornění 

 

DISPLEJ 

Jas 
Upravte jas obrazovky 

 
Tapeta 

Zvolte tapetu z galerie 

 
Automatické 
otáčení 

Zapne/vypne přetáčení obrazovky 

 
Spánek 

Nastavte vypnutí displeje po určité době neaktivity 

Velikost písma 
Zvolte požadovanou velikost ze seznamu 

Vibrace 
kláves 

Zapne/vypne vibrace kláves 

Paměť 
Zobrazí využití paměti telefonu 

Aplikace Správa a odinstalování aplikací 

POLOHOVÉ SLUŽBY 

 
Přístup k mé poloze 

Dovoluje aplikacím zjišťovat vaši polohu pomocí Wi-Fi a mobilních bodů. 
 

GPS družice 
Dovoluje využití GPS pro zjištění polohy 

 
GPS EPO  

Využití GPS  
(EPO) dat pro zrychlení určení polohy 

EPO nastavení 
Zvolte pro úpravu konfigurací EPO 

 
A-GPS 

GPS může zrychlitnalezení polohy díky pomocným datům z bezdrátového připojení 

A-GPS nastavení 
Nstavení A-GPS. 

Wi-Fi & mobilní 

lokalizace 

Dovoluje aplikacím rychlejší určení polohy pomocí mobilních buněk a Wi-Fi. 

ZABEZPEČENÍ 

 
Zamknutí 
obrazovky 

Zastavte odemknutí pomocí PINu, hesla nebo spojnice bodů 

Rozpoznání obličeje Vyfotí váš obličej za různých podmínek 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Str. 47 

 
  

Zkouška mrknutím Při odemykání vyžeduje mrknutí 

Zobrazit spojnici 

bodů 

Zobrazí spojnici bodů při zadávání 

Automatický zámek Nastavení času automatického zámku 

Zámek tlačítka 

vypnutí 

Zamkne tlačítko vypnutí 

Informace o majiteli 
Zadejte text, který se zobrazí na zamčené obrazovce 

 
Zaheslovat telefon 

Nastavení číselného PINu nebo hesla po spuštění telefonu 
 

 
Nastavit zámek 
SIM karty 

Nastavte zámek SIM karty. 

Zobrazovat hesla 
Zapnutí/vypnutí zobrazování vpisovaných hesel 

 

Administrátoři 
přístroje 

Zobrazí nebo deaktivuje administrátory 

Neznámé zdroje 
Povoluje stahování aplikací mimo Market 

Certifikáty 
Zobrazí certifikáty 

Instalovat ze SIM 
karty 

Nainstaluje certifikáty ze SIM karty 

Vymazat údaje 
Odstraní všechny certifikáty 

Jazyk a vkládání: 

Jazyk 
Zvolte jazyk telefonu 

Kontrola pravopisu Povolit/zakázat automatické opravy textu 

 
Vlastní slovník 

Můžete přidávat, upravovat vlastní slova 

Základní 
Zvolte metodu vkládání 

Android klávesnice Nastavení Android klávesnice 

Google hlasové 
zadávání 

Nastavení Google hlasového zadávání 

TouchPal 
klávesnice 

Nastavení  TouchPal 
klávesnice 

 
Hlasové 
vyhledávání 

Nastavte jazyk, bezpečné vyhledávání a zablokujte nevhodné výrazy. 

Hlasité čtení textu Nastavení hlasitého čtení textu 

Rychlost kurzoru 
Upraví rychlost kurzoru 

Záloha & reset: 

 
Záloha dat 

Zálohujte data z aplikací, hesla k Wi-Fi a další 

 
Zálohovací účet 

Záloha na privátní cache 

 
Automatická 
obnova dat 

Obnova dat a nastavení po reinstalaci aplikaceWhen reinstalling an app, restore backed 
up settings and data. 

DRM reset 
Smaže všechny DRM licence 

Tovární nastavení 
Smaže veškerá data telefonu 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Str. 48 

 
  

ZÁKLADNÍ NASTAVENÍ  

Datum a čas 

NASTAVENÍ DATA A ČASU 
Zvolte Seznam aplikací > APPS tab > Nastavení > Datum a čas 
Pokud zapnete automatické nastavení data a času, system bude získávat informace přes síť nebo GPS. Můžete je však take nastavit manuálně. 
Zvolíte-li “Automatické časové pásmo”,system si bude informace stahovat automaticky. Můžete ji však nastavit take manuálně. Zvolte “Nastavit datum”. Zvolte měsíc, 
den a rok. 

1. Zvolte “Nastavit čas”. Nastavte hodiny a minuty. 
2. Dle libosti zaškrtněte “Používat 24hodinový format” 

3. Stiskněte “Zvolit format data” a vyberte vyhovující format data. 

 

NASTAVENÍ BUDÍKU 
Na svém telefonu můžete nastavit několik budíků najednou. 

 

NASTAVIT BUDÍK 
1. Zvolte Seznam aplikací > APPS tab > Hodiny. 
2. Zvolte “Nastavit budík” 
3. Zvolte “Přidat budík”. 
4. Zaškrtněte “Zapnout”. 
5. Zvolte “Čas” a vyberte hodinu buzení 
6. Zvolte “Opakovat” a vyberte dny, kdy se má budík opakovat. 

Uložte “OK”. 

7. Zvolte “Tón vyzvánění” a nastavte zvuk budíku.  
8. Zaškrtněte “Vibrace”, pokud si přejete, aby budík vibroval. 
9. Zvolte  “Štítek” pro popis budíku 
10. Uložte “OK”. 

 

ZAPNOUT BUDÍK 
Budík aktivujete, když na něj kliknete. 

VYPNUTÍ PODSVÍCENÍ 
1. Zvolte Seznam aplikací > APPS tab > Nastavení  > Displej> Spánek 

Vyberte čas ze seznamu. Nastavení se automaticky uloží. 

ÚPRAVA JASU 

Zvolte Seznam aplikací > APPS tab > Nastavení > Jas 

OCHRANA TELEFONU  

Různými způsoby můžete ochránit svůj telefon proti neautorizovanému přístupu. 

NASTAVENÍ ZÁMKU OBRAZOVKY 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Str. 49 

 
  

1. Zvolte Seznam aplikací > APPS tab > Nastavení > Zabezpečení > Zámek obrazovky > Heslo. 
2. Zadejte heslo a poté zvolte “Pokračovat”. 

Potvrďte heslo, poté stiskněte “OK”. 

3. Pokud chcete zámek obrazovky zrušit, zvolte Seznam aplikací > Nastavení > APPS tab > Zabezpečení > Zámek obrazovky. Potvrďte heslo a zvolte “Pokračovat”. 
Stiskněte “Žádné”. 

 

NASTAVENÍ ODEMYKACÍHO VZORCE 
Obrazovku můžete zabezpečit pomocí vzorce -spojnice bodů. 

1. Pokud chcete nastavit Vzorec, zvolte Seznam aplikací > Nastavení > APPS tab > Zabezpečení > Zámek obrazovky - Vzorec. 
2. Načrtněte odemykací vzorec spojením alespoň čtyř bodů. 
3. Načrtněte vzorec znovu a zvolte “Potvrdit.” 
4. Pro vypnutí funkce zvolte Seznam aplikací > Nastavení > APPS tab > Zabezpečení > Zámek obrazovky. Zadejte vzorec a poté klikněte na “Žádný”. 

ODEMYKÁNÍ POMOCÍ ROZPOZNÁNÍ OBLIČEJE  

You can use front-facing shot to verify your identity to unlock your phone. 

1. zvolte Seznam aplikací > Nastavení > APPS tab > Zabezpečení > Zámek obrazovky - Vzorec.Tap Set it up>Continue. 
2. Zaměřte se pomocí kamery telefonu, poté zvolte Pokračovat. 
3. Nastavte Vzorec nebo PIN kód jako záložní zámek 
   Pro vypnutí funkce zvolte Seznam aplikací > Nastavení > APPS tab > Zabezpečení > Zámek obrazovky. Zadejte vzorec a poté klikněte na “Žádný”. 
 

 
 

ODEMYKÁNÍ HLASEM 

Můžete nastavovat hlasové odemčení obrazovky 

1. zvolte Seznam aplikací > Nastavení > APPS tab > Zabezpečení > Zámek obrazovky > Odemykání hlasem 
2. Zvolte odemykací povel 
3. Vyslovte heslo o 2-8 slabikách, poté je zopakujte 3x – 6x. 
4. Stiskněte tlačítko nahrávání a zadejte hlasový povel. 
5. Nastavte Vzorec jako záložní zámek. 
   Pro vypnutí funkce zvolte Seznam aplikací > Nastavení > APPS tab > Zabezpečení > Zámek obrazovky. Zadejte vzorec a poté klikněte na “Žádný”. 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Str. 50 

 
  

 
 
 

7.5 SPECIFIKACE 

Systémové informace 

Platforma Android 4.2 

Procesor 1.2GHz Quad-core 

Paměť 
ROM 4 GB 
RAM 1 GB 

Displej 

Velikost 4.5” 

Rozlišení 854 x 480 pixelů 

Velikost 

Rozměry  
(šx v x h) 

136 x 67 x 12.35 mm 

Hmotnost 147.7 g s baterií 

Napájení 

Baterie Li-ion pack 2000 mAh 

Výstup pro adaptér 
100-240V, 47-63Hz,  
0.5A max. 

DC výstup  5V, 1A 

Pohotovostní čas 
Až 333 hodin v závislosti na dostupností sítě a individuálním 
použití 

Čas hovoru Až 5 hodin v závislosti na dostupností sítě a individuálním použití  

Sítě  

GSM/GPRS/EDGE 850/ 900/ 1800/ 1900 MHz 

WCDMA/HSDPA 900/ 2100 MHz 

Konektivita 

GPS   GPS, AGPS 

Wi-Fi   IEEE 802.11 b/g/n 

Bluetooth Bluetooth 3.0 

USB Micro USB  

Audio Jack 3.5 mm stereo audio jack 

Digitální kamera 

Zadní kamera 5.0MP barevná kamera  

Přední kamera 0.3MP  

Externí paměť 

Paměťová karta microSD až 32GB 

Teplota 

Operační   -15°C až 55°C 

SIM Card Slot 

Dual SIM  

 
 
 

RESETOVÁNÍ TELEFONU  
Svůj telefon můžete vrátit do plného továrního nastavení. 

1. Zvolte Seznam aplikací > APPS tab > Nastavení > Z á l o h a  & reset. 
2. Zvolte Tovární nastavení > Resetovat telefon > Smazat vše. 

POZN.: PŘED RESETOVÁNÍM TELEFONU VŽDY ZÁLOHUJTE SVÁ DATA 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Str. 51 

 
  

POZN: 
1. Specifikace se mohou změnit bez předchozího upozornění. Mohou se take lišit v různých 

zemích. 

2.  
Přerušení dodávky dat, nečekaná chyba procesoru a vysoká spotřeba energie může být 

způsobena aplikacemi, které v sobě obsahují reklamy. Doporučujeme tyto aplikace odstranit.
 

 

GIGA-BYTE COMMUNICATIONS INC. 

B2, No. 207, Sec. 3, Pai-Hsin Road,  

Hsin-Tien Dist., New Taipei City 231, Taiwan 

+886-2-89132220  

www.gigabytecm.com 

 


